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Ökat stöd till Mellanösterns kristna 
 
 

Förslag till kyrkomötesbeslut 
1. Kyrkomötet beslutar att göra ett uttalande om situationen för Mellanösterns 

kristna samt uppmana till förbön i Svenska kyrkans församlingar. 
2. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att i samarbete med andra 

kyrkor och organisationer intensifiera Svenska kyrkans humanitära arbete i 
Mellanöstern, särskilt i Irak.  

3. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att intensifiera de ekumeniska 
kontakterna med mellanösterns kristna, särskilt i Irak. 

4. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att genomföra en utbildnings-
insats i Svenska kyrkan om Mellanösterns kristna och deras situation och hur vi 
som kyrka kan bli bättre rustade att möta dem som flytt och som idag lever i 
Sverige. 

Motivering 
Frivilligorganisationen Open Doors rapporter visar att kristna är världens mest 
förföljda religiösa grupp. Mest akut är situationen i Mellanöstern, och särskilt för 
Iraks kristna assyrier.  

Det pågår en etnisk rensning av assyrier på Nineveslätten i Irak och det sker i 
internationell medieskugga. Fördömanden har kommit från påven och Ban Ki-Moon, 
men för sent och för tamt. Västvärldens – och Sveriges – politiska ledare tiger. 

Den fundamentalistiska terroristorganisationen IS (Islamistiska staten) vill skapa 
ett sunnitiskt kalifat i Irak och utplåna de kristna. Kyrkor bränns, människor mördas 
– i en del fall genom korsfästning – och assyriska hem och butiker har markerats 
med bokstaven N, på arabiska i betydelsen ”Nusrani”, ett arabiskt ord för ”kristen”. 
Tusentals människor drivs på flykt. I Sverige finns hundratals assyriska familjer som 
lever i oro för vad som händer deras släktingar. 

Efter Saddam Husseins fall 2003 attackerade jihadister assyrierna i en sådan 
extrem omfattning att antalet assyrier i Irak minskade från 1,4 miljoner till under en 
halv miljon. Över 80 kyrkor förstördes då av jihadister. Omfattningen av flykten var 
så stor att assyrierna, vilka utgjorde 3–4 procent av Iraks befolkning, stod för 40 
procent av alla flyktingar från Irak. Många av dessa flyktingar lever idag i Sverige. 

Svenska kyrkan behöver ta ett ökat ansvar för hjälpa i den akuta situationen på 
plats i området men också långsiktigt arbeta för en förändring för att uppnå fred och 
säkerhet. 
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